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Create a unique and cozy 
atmosphere in your garden. 

Crea una atmósfera en tu jardín 
única y acogedera.
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Brabura was born surrounded by machines 
and craftsmen, Francisco Hernández, 
cofounder of Brabura, began his steps in a 
small workshop with a family tradition of more 
than 45 years as a manufacturer of grills and 
griddles for the European market.

After spending more than half of his life on the 
manufacture of planchas and grills, he decided 
to take a step further in the development of 
outdoor kitchens to take the Mediterranean 
art cuisine worldwide. Together with his 
partners established Brabura, a company  
with manufacturer DNA.

The know-how acquired as a Production 
Manager, the journeys around the world  
and the experiences lived are the 
ingredients Brabura have been cooked with. 
Mediterranean culture are implicit in every 
Brabura project.

More than 20 years involved in the design  
and production of outdoor cooking appliances, 
for the European market, guarantee a vast 
professional career from which our range 
of products has been made, designed and 
developed to meet the highest demands.

Brabura nació rodeada de máquinas y artesanos, 
Francisco Hernández, cofundador de Brabura, 
inicio sus pasos en un pequeño taller con una 
tradición familiar de más de 45 años como 
fabricante de grills y planchas para el mercado 
europeo.

Después de pasar más de la mitad de su vida en la 
fabricación de planchas y barbacoas, quiso dar  
un paso más en el desarrollo de la cocina 
de exterior para llevar el arte de la cocina 
mediterránea a todo el mundo. Junto con sus 
socios establecieron Brabura, una empresa con 
ADN de fabricante.

El know-how adquirido como Director de 
Fabricación, los viajes por el mundo y las 
experiencias vividas son los ingredientes con 
los que se ha cocinado Brabura. La cultura 
mediterránea está implícita en todos los 
proyectos de Brabura.

Más de 20 años dedicados al diseño y fabricación 
de aparatos para la cocina de exterior, para el 
mercado europeo, avalan una dilatada trayectoria 
profesional a partir de la cual se ha elaborado, 
diseñado y desarrollado nuestra gama de 
productos para satisfacer las más altas exigencias.

family tradition of more than  
45 years

tradición familiar de más de  
45 años
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The benefits of the Brabura Grills are endless, 
as the dishes you can cook, from a delicious 
mediterranean breakfast to an exquisite rib-eye 
without forgetting your delicious burger, bring 
out the chef inside of you and get ready  
to enjoy the best outdoor kitchen experience. 

Los beneficios de Brabura Grills son ilimitados, 
ya que los platos que puedes cocinar, desde 
un delicioso desayuno mediterráneo hasta 
un exquisito costillar sin olvidar tu deliciosa 
hamburguesa. Saca el chef que llevas dentro y 
prepárate para disfrutar de la mejor experiencia 
de cocina al aire libre.
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1. Heavy-duty stainless steel construction
Construcción de acero inoxidable resistente

2. Heavy 9mm triangular stainless-steel cooking rods
Rejilla con barras de acero inoxidable de 9mm

3. Cast stainless steel burners 4.10 kW per burner
Quemadores de fundición de acero inoxidable de 4,10 kW por quemador 

4. 2.95 kW Infrared rear burner for slow-roasted dishes
Quemador trasero infrarrojo de 2,95 kW para platos asados a fuego lento

5. Double-lined 304 stainless-steel grill hood
Tapa del grill de acero inoxidable 304 de doble revestimiento

Fusion Gas Grills

1

2

5

8

*

7

6

A Quality Grill with a lifetime 
guarantee 

Una Barbacoa de Calidad con 
garantía de por vida

6. Full-width roll-out drip tray
Bandeja de goteo desplegable de ancho completo

7. Removable heat zone separators divide cooking suface
Separadores de zona de calor extraíbles

8. Removable warming rack
Rejilla de calentamiento extraíble

9. Perforated flame stabilizing grids
Rejillas perforadas para estabilizador la llama

10. LED-It burner controls
Mandos con iluminación LED

* Optional: 8mm thick laser-cutting 304 stainless steel grates
Opcional: Rejillas de acero inoxidable 304 cortadas con láser de 8 
mm de espesor

4

9

3

10
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Fusion 400 RS 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Grates Material · Material de la Rejilla Stainless Steel · Acero Inoxidable

Grates Thickness · Espesor de la Rejilla 9.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 3.540 cm2 | 77x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W78 x D54 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 10-15 people · Recomendada para 10-15 personas

Control Panel Material · Material del Panel de Control 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Grill Hood Material · Material de la Tapa del Grill 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Chassis Material · Material del Chasis Stainless Steel · Acero Inoxidable

Burner Material · Material de los Quemadores Cast Stainless Steel · Acero Inoxidable Fundido

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

No of Burners / Power · Nº de Quemadores / Potencia 4 / 4.1 kW

Power · Potencia 16.4 kW

Infrared Rear Burner / Power · Quemador Trasero / Potencia ü / 2.95 kW

Ignition Type · Tipo de Encendido Piezoelectric · Piezoeléctrico

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

32 7/16"
824mm

26 1/4"
666mm

7 15/16"
201mm

5/8"
16mm

30 13/16"
783mm

24 3/8"
620mm

22 5/16"
567mm

19 11/16"
500mm

Brabura Grills18 Share Life 19
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Fusion 500 RS

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Grates Material · Material de la Rejilla Stainless Steel · Acero Inoxidable

Grates Thickness · Espesor de la Rejilla 9.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 4.370 cm2 | 95x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W97 x D54 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 15-20 people · Recomendada para 15-20 personas

Control Panel Material · Material del Panel de Control 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Grill Hood Material · Material de la Tapa del Grill 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Chassis Material · Material del Chasis Stainless Steel · Acero Inoxidable

Burner Material · Material de los Quemadores Cast Stainless Steel · Acero Inoxidable Fundido

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

No of Burners / Power · Nº de Quemadores / Potencia 5 / 4.1 kW

Power · Potencia 20.5 kW

Infrared Rear Burner / Power · Quemador Trasero / Potencia ü / 2.95 kW

Ignition Type · Tipo de Encendido Piezoelectric · Piezoeléctrico

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

26 1/4"
666mm

7 15/16"
201mm

5/8"
16mm

30 13/16"
783mm

24 3/8"
620mm

22 5/16"
567mm

19 11/16"
500mm

39 11/16"
1008mm
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1. Heavy-duty stainless steel and ultra durable powder coated carbon steel 
construction
Construcción de acero al carbono con recubrimiento de polvo ultra duradero 
y acero inoxidable

2. Heavy 9mm triangular stainless-steel cooking rods
Rejilla con barras de acero inoxidable de 9mm

3. Cast stainless steel burners 4.10 kW per burner
Quemadores de fundición de acero inoxidable de 4,10 kW por quemador 

4. 2.95 kW Infrared rear burner for slow-roasted dishes
Quemador trasero infrarrojo de 2,95 kW para platos asados a fuego lento

5. Double-lined ultra durable powder coated carbon steel grill hood
Tapa del grill de acero al carbono con recubrimiento de polvo ultra duradero 
de doble forro

Fusion Gas Grill

Elegant and Functional. Matte black 
design fits your style

Elegante y Funcional. El diseño ne-
gro mate se adapta a tu estilo

6. Full-width roll-out drip tray
Bandeja de goteo desplegable de ancho completo

7. Removable heat zone separators divide cooking suface
Separadores de zona de calor extraíbles

8. Removable warming rack
Rejilla de calentamiento extraíble

9. Perforated flame stabilizing grids
Rejillas perforadas para estabilizador la llama

10. LED-It burner controls
Mandos con iluminación LED

* Optional: 8mm thick laser-cutting 304 stainless steel grates
Opcional: Rejillas de acero inoxidable 304 cortadas con láser de 8 
mm de espesor

1

2

5

8

*

7

6

4
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3
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Fusion 400 RM 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Grates Material · Material de la Rejilla Stainless Steel · Acero Inoxidable

Grates Thickness · Espesor de la Rejilla 9.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 3.540 cm2 | 77x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W78 x D54 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 10-15 people · Recomendada para 10-15 personas

Control Panel Material · Material del Panel de Control Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Grill Hood Material · Material de la Tapa del Grill Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Chassis Material · Material del Chasis Stainless Steel · Acero Inoxidable

Burner Material · Material de los Quemadores Cast Stainless Steel · Acero Inoxidable Fundido

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

No of Burners / Power · Nº de Quemadores / Potencia 4 / 4.1 kW

Power · Potencia 16.4 kW

Infrared Rear Burner / Power · Quemador Trasero / Potencia ü / 2.95 kW

Ignition Type · Tipo de Encendido Piezoelectric · Piezoeléctrico

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

32 7/16"
824mm

26 1/4"
666mm

7 15/16"
201mm

5/8"
16mm

30 13/16"
783mm

24 3/8"
620mm

22 5/16"
567mm

19 11/16"
500mm
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Fusion 500 RM 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Grates Material · Material de la Rejilla Stainless Steel · Acero Inoxidable

Grates Thickness · Espesor de la Rejilla 9.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 4.370 cm2 | 95x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W97 x D54 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 15-20 people · Recomendada para 15-20 personas

Control Panel Material · Material del Panel de Control Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Grill Hood Material · Material de la Tapa del Grill Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Chassis Material · Material del Chasis Stainless Steel · Acero Inoxidable

Burner Material · Material de los Quemadores Cast Stainless Steel · Acero Inoxidable Fundido

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

No of Burners / Power · Nº de Quemadores / Potencia 5 / 4.1 kW

Power · Potencia 20.5 kW

Infrared Rear Burner / Power · Quemador Trasero / Potencia ü / 2.95 kW

Ignition Type · Tipo de Encendido Piezoelectric · Piezoeléctrico

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

26 1/4"
666mm

7 15/16"
201mm

5/8"
16mm

30 13/16"
783mm

24 3/8"
620mm

22 5/16"
567mm

19 11/16"
500mm

39 11/16"
1008mm
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Ember Charcoal Grill

For Lovers of Flavor, aromas 
and precision

Para los Amantes del Sabor, 
los aromas y la precisión

1. 4 cooking grates with easy hook and hanger system to allow charcoal and wood to be added while cooking
4 rejillas de cocción individuales equipadas con gancho para manipular y permitir agregar carbón y madera mientras se cocina

2. The adjustable charcoal tray provides various temperatures across the entire cooking surface
La bandeja de carbón ajustable proporciona varias temperaturas en toda la superficie de cocción

3. Pull out ash pan allows for easy cleanup
Cajón cenicero extraíble que permite una fácil limpieza 

4. Double-lined 304 stainless-steel grill hood
Tapa del grill de acero inoxidable 304 de doble revestimiento

5. Rear vent is adjustable to control airflow
La ventilación trasera es ajustable para controlar el flujo de aire

6. Removable warming rack
Rejilla de calentamiento extraíble

4

6

1

5

2

3
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Ember 800

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Grates Material · Material de la Rejilla Stainless Steel · Acero Inoxidable

Grates Thickness · Espesor de la Rejilla 9.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 3.540 cm2 | 77x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W78 x D54 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 10-15 people · Recomendada para 10-15 personas

Control Panel Material · Material del Panel de Control 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Grill Hood Material · Material de la Tapa del Grill 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Chassis Material · Material del Chasis Stainless Steel · Acero Inoxidable

32 7/16"
824mm

25 7/8"
657mm

21 7/8"
556mm

19 11/16"
500mm

7 7/8"
201mm

5/8"
16mm

30 13/16"
783mm

24 5/16"
618mm

27 7/8"
708mm
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GRILL
CARTS

CARROS
BARBACOAS
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Cart Grill S

304 Stainless Steel Ultra Resistant:  
Robust and Functional Design

Acero Inoxidable 304 Ultra Resistente:
Diseño Robusto y Funcional

4

1

3

2

1. Stainless steel construction is durable in outdoor conditions
La construcción de acero inoxidable es duradera en condiciones al aire libre

2. Double wall door
Puerta doble pared

3. Two side shelves provide a convenient work area while grilling
Dos estantes laterales brindan un área de trabajo conveniente mientras asa a la parrilla

4. Four heavy duty casters allow you to reposition the grill as needed
Cuatro ruedas resistentes le permiten reposicionar la parrilla según sea necesario

Brabura Grills34 Share Life 35
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Cart Grill 400 S

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 2

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

48 1/16"
1221mm

36 15/16"
938mm

21 13/16"
554mm

11 1/8"
283mm

26 1/4"
666mm

56 1/2"
1435mm

(open side shelves)

40 15/16"
1040mm

(close side shelves)

2 13/16"
71mm

Brabura Grills36 Share Life 37
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Cart Grill 500 S

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 2

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

63 3/4"
1619mm

(open side shelves)

48 3/16"
1224mm

(close side shelves)

2 13/16"
71mm

48 1/16"
1221mm

36 15/16"
938mm

21 13/16"
554mm

11 1/8"
283mm

26 1/4"
666mm

Brabura Grills38 Share Life 39

Ref No · Nº Ref BGC0008



41

Cart Grill M

Elegant Matte Black Finish With 
UV-Resistant Powder Coating

Elegante Acabado en Negro Mate  
con Recubrimiento en Polvo  
Resistente a los Rayos UV

1. Ultra durable powder coated carbon steel construction is durable in outdoor conditions
La construcción de acero al carbono con recubrimiento de polvo ultra duradero es perfecta en condiciones al aire libre

2. Double wall door
Puerta doble pared

3. Two side shelves provide a convenient work area while grilling
Dos estantes laterales brindan un área de trabajo conveniente mientras asa a la parrilla

4. Four heavy duty casters allow you to reposition the grill as needed
Cuatro ruedas resistentes le permiten reposicionar la parrilla según sea necesario

4

1

3

2
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Cart Grill 400 M

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 2

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

48 1/16"
1221mm

36 15/16"
938mm

21 13/16"
554mm

11 1/8"
283mm

26 1/4"
666mm

56 1/2"
1435mm

(open side shelves)

40 15/16"
1040mm

(close side shelves)

2 13/16"
71mm
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Cart Grill 500 M

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 2

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

63 3/4"
1619mm

(open side shelves)

48 3/16"
1224mm

(close side shelves)

2 13/16"
71mm

48 1/16"
1221mm

36 15/16"
938mm

21 13/16"
554mm

11 1/8"
283mm

26 1/4"
666mm
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PIZZA
OVEN

HORNO
DE PIZZA
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Milano Pizza Oven

The most Versatile pizza 
Oven in the world

El Horno de pizza más 
Versatil del mundo

5

1

3
2

1. Heavy-duty stainless steel construction
Construcción de acero inoxidable muy resistente

2. Full opening with stainless steel-framed glass door
Apertura total con puerta de vidrio con marco de acero inoxidable

3. Flexible capacity with two stainless steel cooking grates at different heights
Capacidad flexible con dos bandejas de coccion de acero inoxidable a diferentes alturas

4. High performance rear tubular burner
Quemador tubular trasero de alto rendimiento

5. Halogen oven light
Luz de horno halógena

6. Includes rotating motor for vertical rotisserie and pizza stone
Incluye motor de giro para el rustidor vertical y piedra para pizza

7. Powerful intensity with a 12 kW capacity
Potencia de gran rendimiento 12 kW

7

4

6
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Milano 600 RS

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Grates Material · Material de la Rejilla Stainless Steel · Acero Inoxidable

Grates Thickness · Espesor de la Rejilla 6.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 2.500 cm2 | 50x50 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W65 x D62 x H20 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 10-15 people · Recomendada para 10-15 personas

Control Panel Material · Material del Panel de Control 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Grill Hood Material · Material de la Tapa del Grill 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Chassis Material · Material del Chasis Stainless Steel · Acero Inoxidable

Burner Material · Material de los Quemadores Cast Stainless Steel · Acero Inoxidable Fundido

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

No of Burners / Power · Nº de Quemadores / Potencia 2 / 4.1 kW

Power · Potencia 8.2 kW

Rear Burner / Power · Quemador Trasero / Potencia ü / 3.8 kW

Ignition Type · Tipo de Encendido Piezoelectric · Piezoeléctrico

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

26 1/8"
663mm

33 1/2"
851mm

29 1/8"
740mm

25 5/16"
644mm

7 11/16"
195mm

9/16"
15mm

Brabura Grills50 Share Life 51
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ELECTRIC
PLANCHA

PLANCHA
ELÉCTRICA
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1. Ultra durable powder coated carbon steel chassis
Chasis de acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

2. �Premium black enamel cooking surface
Superficie de cocción con esmalte negro premium

3. 5.0 mm thickness
5.0 mm de espesor

4. Ergonomic high capacity drip tray
Bandeja de goteo ergonómica de alta capacidad

5. Safety assistant thermostat
Termostato auxiliar de seguridad

6. Unbreakable stainless steel resistance
Resistencia indestructible de acero inoxidable

2

1

5

6

6

Ultimate-E

The Perfect Tool for 
your kitchen

La Herramienta Perfecta 
para tu cocina

MADE IN SPAIN
European Quality

TE
ST

ED AND CERTIFIED

··· UNE-EN 498: 2012
 ···

TE
ST

ED AND CERTIFIED

··· A
N

SI Z21.89/CSA1.18-2
01

7 
···

3
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Ultimate-E

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa Premium Enamel Steel · Acero Esmaltado Premium

Plate Thickness · Espesor de la Placa 5.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 1.672 cm2 | 44x38 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 4-8 people · Recomendada para 4-8 personas

Chassis Material · Material del Chasis Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Resistance Material · Material de la Resistencia Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Power · Potencia 2.500 W

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

18"
457mm

21 3/16"
538mm

6 3/8"
162mm

16"
406mm

2"
51mm
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GAS
PLANCHAS
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L Class Original 
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L Class Original 1. �Premium black enamel cooking surface
Superficie de cocción con esmalte negro premium

2. High quality cast iron
Hierro fundido de alta calidad

3. Stainless steel burners
Quemadores de acero inoxidable

4. Safety thermocouple
Termopar de seguridad

5. LED-It burner controls
Mandos con iluminación LED

6. Grease tray
Bandeja recogegrasa

7. 304 Stainless steel chassis
Chasis de acero inoxidable 304

8. Perfect hand-welded construction
Construcción perfecta soldada a mano

1

2

3

4

7

8

5

6

Perfect Combination of 304  
Stainless Steel Chassis with  
8 mm Enamel Cast Iron Plate

Perfecta Combinación de Chasis  
en Acero Inoxidable 304  
y Placa de Hierro Fundido  
Esmaltado de 8 mm

Brabura Grills62 Share Life 63
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E N A M E L  C A S T  I R O N

Non-Stick / Antiadherente
The enamel cast iron plate is the only truly non-
stick cooking surface in the market that allows 
cooking with high temperatures and achieve 
restaurant searings.

La placa de hierro fundido esmaltado es una 
superficie premium de cocina donde los 
alimentos no se adhieren y puedes cocinar a 
altas temperaturas para conseguir unos sellados 
profesionales.

8mm Thick Plate /  
Placa de espesor de 8 mm
It is the plate that better absorbs, evenly 
distributes and retains heat making the Plancha 
more efficient. There is no other plate like this 
one on the market.

Es el metal que mejor absorbe, reparte 
uniformemente y retiene el calor haciendo  
a la Plancha más eficiente. No hay una placa 
igual en el mercado.

Self-Cleaning / Autolimpieza
The enamel cast iron is the only plate that 
can be cleaned with only water. When water 
is poured on the hot plate the dirt comes off 
automatically making the cleaning a simple 
process.

El esmalte es la única placa que se puede 
limpiar solo con agua. Cuando se vierte agua 
en la placa caliente la suciedad se desprende 
automaticamente haciendo de la limpieza un 
proceso sencillo.

Non-Scratchable / No se raya
You can use metal spatulas and stainless steel 
scouring pad without fear of scratching the 
enamel.

Puedes usar espátulas de metal y estropajos de 
acero inoxidable sin miedo a que se ralle  
el esmalte. 

Rustless / No se oxida
Thanks to the vitrified enamel layer made at 
more than 850°C your enamel cast iron plate 
will never rust. More than 20 years in the 
market gives evidence of this.

Gracias a la capa de esmalte vitrificada a más 
de 850° tu placa no se oxidará jamás. Más de 20 
años en el mercado nos avalan.

Multi-cook / Multicocción
Go from cooking fish to meat in just a few 
seconds. As it is a non-porous surface there 
will be no transmission of flavors between one 
dish and other.

Pasa del pescado a la carne en tan solo unos 
segundos, al ser una superficie no porosa no 
habrá transmisión de sabores entre un plato y 
otro.

No seasoning needed /  
Sin mantenimiento
The enamel cast iron plate does not need 
maintenance or preparation for your cooking. 
You can use the Plancha throughout the year 
without seasoning.

La placa de hierro fundido esmaltado no 
necesita mantenimiento ni preparación para 
tu temporada, puedes usar la plancha durante 
todo el año.

L Class Original
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SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa Premium Enamel Cast Iron · Hierro Fundido Esmaltado Premium

Plate Thickness · Espesor de la Placa 8.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 2.160 cm2 | 48x45 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W56 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 12-16 people · Recomendada para 12-16 personas

Chassis Material · Material del Chasis 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 2

Power · Potencia 6.4 kW  (G30: 466g/h | G31: 457g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 60x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 33.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 350 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x80x225 cm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

22"
559mm

19 15/16"
506mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

L Class Original 20 

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

29 15/16"
760mm
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8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

29 15/16"
760mm

L Class Original 30 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa Premium Enamel Cast Iron · Hierro Fundido Esmaltado Premium

Plate Thickness · Espesor de la Placa 8.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 3.300 cm2 | 74x45 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W82 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 15-20 people · Recomendada para 15-20 personas

Chassis Material · Material del Chasis 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 3

Power · Potencia 9.6 kW  (G30: 699g/h | G31: 686g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 84x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 43 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 445 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x100x225 cm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

29 15/16"
760mm
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SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa Premium Enamel Cast Iron · Hierro Fundido Esmaltado Premium

Plate Thickness · Espesor de la Placa 8.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 4.230 cm2 | 94x45 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W102 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 25-30 people · Recomendada para 25-30 personas

Chassis Material · Material del Chasis 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 4

Power · Potencia 12.8 kW  (G30: 931g/h | G31: 915g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 103x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 52 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 535 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x110x225 cm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

40"
1016mm

37 15/16"
963mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

L Class Original 40 

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

29 15/16"
760mm
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L Class Matte 
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L Class Matte 

1

2

3

7
5

6

Classic Chassis in Matte Black with  
8 mm Enamel Cast Iron Plate

Clásico Chasis en Negro Mate  
y Placa de Hierro Fundido  
Esmaltado de 8 mm

MADE IN SPAIN
European Quality

TE
ST

ED AND CERTIFIED

··· UNE-EN 498: 2012
 ···

TE
ST

ED AND CERTIFIED

··· A
N

SI Z21.89/CSA1.18-2
01

7 
···

1. �Premium black enamel cooking surface
Superficie de cocción con esmalte negro premium

2. High quality cast iron
Hierro fundido de alta calidad

3. Stainless steel burners
Quemadores de acero inoxidable

4. Safety thermocouple
Termopar de seguridad

5. LED-It burner controls
Mandos con iluminación LED

6. Grease tray
Bandeja recogegrasa

7. Ultra durable powder coated  
carbon steel chassis
Chasis de acero con recubrimiento  
en polvo ultra duradero

8. Stainless Steel double wall
Doble pared aislante en acero inoxidable

4

8
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L Class Matte 20

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa Premium Enamel Cast Iron · Hierro Fundido Esmaltado Premium

Plate Thickness · Espesor de la Placa 8.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 2.160 cm2 | 48x45 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W56 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 12-16 people · Recomendada para 12-16 personas

Chassis Material · Material del Chasis Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 2

Power · Potencia 6.4 kW  (G30: 466g/h | G31: 457g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 60x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 33.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 350 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x80x225 cm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

22"
559mm

19 15/16"
506mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

29 15/16"
760mm
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L Class Matte 30 

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

29 15/16"
760mm

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa Premium Enamel Cast Iron · Hierro Fundido Esmaltado Premium

Plate Thickness · Espesor de la Placa 8.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 3.300 cm2 | 74x45 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W82 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 15-20 people · Recomendada para 15-20 personas

Chassis Material · Material del Chasis Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 3

Power · Potencia 9.6 kW  (G30: 699g/h | G31: 686g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 84x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 43 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 445 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x100x225 cm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

29 15/16"
760mm
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L Class Matte 40 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa Premium Enamel Cast Iron · Hierro Fundido Esmaltado Premium

Plate Thickness · Espesor de la Placa 8.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 4.230 cm2 | 94x45 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W102 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 25-30 people · Recomendada para 25-30 personas

Chassis Material · Material del Chasis Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 4

Power · Potencia 12.8 kW  (G30: 931g/h | G31: 915g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 103x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 52 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 535 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x110x225 cm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

40"
1016mm

37 15/16"
963mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

4 3/4"
120mm

18 1/2"
470mm

29 15/16"
760mm
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L Class Inox 
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L Class Inox 

1

2

3

4

8

5

6

1. �304 stainless steel suitable for food use
Acero inoxidable 304 apto para uso alimentario

2. 10 mm thikness
10 mm de espesor

3. Stainless steel burners
Quemadores de acero inoxidable

4. Safety thermocouple
Termopar de seguridad

5. LED-It burner controls
Mandos con iluminación LED

6. Grease tray
Bandeja recogegrasa

7. 304 Stainless steel chassis
Chasis de acero inoxidable 304

8. Perfect hand-welded construction
Construcción perfecta soldada a mano

10 mm 304 Stainless Steel  
Plate and Chassis 

Chasis y Placa de 10 mm
en Acero Inoxidable 304
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Non-Stick / Antiadherente
The stainless steel plate is perfect for cooking 
all types of food. Thanks to the 304 stainless 
steel, used in professional kitchens, we obtain 
an exceptional non-stick surface.

La placa de acero inoxidable es perfecta para 
cocinar todo tipo de alimentos. Gracias al acero 
inoxidable 304, usado en cocinas profesionales, 
obtenemos una excepcional antiadherencia.

10 mm Thick Plate /  
Placa de espesor de 10 mm
The 10 mm thick 304 stainless steel makes it 
a deluxe plate, capable of quickly absorbing 
and distributing heat. Its 10 mm retains the 
temperature to achieve professional roasts.

El acero inoxidable 304 de 10 mm de espesor 
la convierten en una placa deluxe. Capaz de 
absorber y repartir rápidamente el calor. Sus 
10mm retienen la temperatura para conseguir 
asados profesionales.

Easy Cleaning / Fácil Limpieza
Use as much ice cubes as you wish for 
cleaning. The 304 stainless steel plate will not 
deform and with the water we get from the 
melting of ice the dirt will come off easily.

Usa tantos cubitos de hielo como desees para 
limpiarla. La placa de acero inoxidable 304 no 
se va a deformar y con el agua que obtenemos 
del hielo podrás limpiarla fácilmente.

304 Core / Núcleo 304
It is normal to see scratches on this plate when 
we use metal spatulas or other accessories. 
Do not fear. Being a noble material and without 
coatings, the entire composition is 304 
stainless steel.

Es normal ver rayas en esta placa cuando 
usamos espátulas de metal u otros accesorios. 
No temas, al ser un material noble y sin 
recubrimientos toda la placa es acero 
inoxidable 304.

Rustless / No se oxida
The stainless steel used in the manufacture 
of this plate is ultra-resistant to any inclement 
weather or chemical products. It will always be 
like new.

El acero inoxidable usado en la fabricación 
de esta placa es ultraresistente a cualquier 
inclemencia del tiempo o productos químicos. 
Siempre estará como nueva.

Multi-cook / Multicocción
Go from cooking fish to meat in just a few 
seconds. As it is a non-porous surface there 
will be no transmission of flavors between one 
dish and other.

Pasa del pescado a la carne en tan solo unos 
segundos, al ser una superficie no porosa  
no habrá transmisión de sabores entre un plato 
y otro.

No seasoning needed /  
Sin mantenimiento
The stainless steel plate does not need 
maintenance or preparation for your season.
You can use the Plancha throughout the year 
without seasoning.

La placa de acero inoxidable no necesita 
mantenimiento ni preparación para tu 
temporada. Puedes usar la plancha durante 
todo el año.

L Class Inox

3 0 4  S T A I N L E S S  S T E E L
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L Class Inox 20 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Plate Thickness · Espesor de la Placa 10.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 2.300 cm2 | 50x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W56 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 12-16 people · Recomendada para 12-16 personas

Chassis Material · Material del Chasis 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 2

Power · Potencia 6.4 kW  (G30: 466g/h | G31: 457g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 60x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 38.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 400 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x80x225 cm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

22"
559mm

3 1/4"
82mm

19 15/16"
506mm

18 7/16"
468mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

22"
559mm

3 1/4"
82mm

19 15/16"
506mm

18 7/16"
468mm
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L Class Inox 30 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Plate Thickness · Espesor de la Placa 10.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 3.496 cm2 | 76x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W82 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 15-20 people · Recomendada para 15-20 personas

Chassis Material · Material del Chasis 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 3

Power · Potencia 9.6 kW  (G30: 699g/h | G31: 686g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 84x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 51 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 525 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x100x225 cm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

3 1/4"
82mm

29 15/16"
760mm

18 7/16"
468mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

3 1/4"
82mm

29 15/16"
760mm

18 7/16"
468mm
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L Class Inox 40 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Plate Thickness · Espesor de la Placa 10.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 4.416 cm2 | 96x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W102 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 25-30 people · Recomendada para 25-30 personas

Chassis Material · Material del Chasis 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 4

Power · Potencia 12.8 kW  (G30: 931g/h | G31: 915g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 103x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 52 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 535 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x110x225 cm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

40"
1016mm

18 7/16"
468mm

37 15/16"
963mm

3 1/4"
82mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

40"
1016mm

18 7/16"
468mm

37 15/16"
963mm

3 1/4"
82mm
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L Class Special 
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1. �304 stainless steel suitable for food use
Acero inoxidable 304 apto para uso alimentario

2. 10 mm thikness
10 mm de espesor

3. Stainless steel burners
Quemadores de acero inoxidable

4. Safety thermocouple
Termopar de seguridad

5. LED-It burner controls
Mandos con iluminación LED

6. Grease tray
Bandeja recogegrasa

7. Ultra durable powder coated  
carbon steel chassis
Chasis de acero con recubrimiento  
en polvo ultra duradero

8. Stainless Steel double wall
Doble pared aislante en acero inoxidable

2

3

4

7

8

5

6

L Class Special 

10 mm 304 Stainless Steel  
Plate and Matte Black Chassis 

Chasis Negro Mate y Placa de 10 mm
en Acero Inoxidable 304

MADE IN SPAIN
European Quality

TE
ST

ED AND CERTIFIED

··· UNE-EN 498: 2012
 ···

TE
ST

ED AND CERTIFIED

··· A
N

SI Z21.89/CSA1.18-2
01

7 
···

1
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SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Plate Thickness · Espesor de la Placa 10.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 2.300 cm2 | 50x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W56 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 12-16 people · Recomendada para 12-16 personas

Chassis Material · Material del Chasis Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 2

Power · Potencia 6.4 kW  (G30: 466g/h | G31: 457g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 60x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 38.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 400 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x80x225 cm

L Class Special 20 

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

22"
559mm

3 1/4"
82mm

19 15/16"
506mm

18 7/16"
468mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

22"
559mm

3 1/4"
82mm

19 15/16"
506mm

18 7/16"
468mm
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SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Cooking Plate Material · Material de la Placa 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Plate Thickness · Espesor de la Placa 10.0 mm

Cooking Surface Dimension · Superficie de Cocción 3.496 cm2 | 76x46 cm

Cut-out Dimensions · Dimensiones del Hueco para Encastrar W82 x D50 x H21 cm

Capacity · Capacidad Suitable for 15-20 people · Recomendada para 15-20 personas

Chassis Material · Material del Chasis Ultra durable powder coated carbon steel ·  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Burner Material · Material de los Quemadores Stainless Steel · Acero Inoxidable

Configurations · Configuraciones Built-in | Countertop | Freestanding · Encastre | Sobre Encimera | Carro

Gas Type · Tipo de Gas Butane and Propane | Natural Gas · Gas Butano y Propano | Gas Natural

Number of Burners · Número de Quemadores 3

Power · Potencia 9.6 kW  (G30: 699g/h | G31: 686g/h)

Ignition Type · Tipo de Encendido Continuous Spark · Piezoeléctricos Automáticos

Knobs · Mandos de Control LED-lit, Orange | White · Iluminación LED, Naranja | Blanco

Box Dimensions · Dimensiones de Embalaje 84x61x42 cm

Gross Weight · Peso Bruto 51 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 10

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 525 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x100x225 cm

L Class Special 30 

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

3 1/4"
82mm

29 15/16"
760mm

18 7/16"
468mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32"
813mm

3 1/4"
82mm

29 15/16"
760mm

18 7/16"
468mm
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SPECIFICATIONS

Cooking Plate Material · 304 Stainless Steel · 

Plate Thickness · 10.0 mm

Cooking Surface Dimension · 4.416 cm2 | 96x46 cm

Cut-out Dimensions · W102 x D50 x H21 cm

Capacity · Suitable for 25-30 people · 

Chassis Material · Ultra durable powder coated carbon steel ·

Burner Material · Stainless Steel · 

Configurations · Built-in | Countertop | Freestanding · 

Gas Type · Butane and Propane | Natural Gas · 

Number of Burners · 4

Power · 12.8 kW  (G30: 931g/h | G31: 915g/h)

Ignition Type · Continuous Spark · 

Knobs · LED-lit, Orange | White · 

Box Dimensions · 103x61x42 cm

Gross Weight · 52 kg

Pieces per Pallet · 10

Pallet Total Weight · 535 kg

Pallet Size · 120x110x225 cm

L Class Special 40 

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

40"
1016mm

18 7/16"
468mm

37 15/16"
963mm

3 1/4"
82mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

40"
1016mm

18 7/16"
468mm

37 15/16"
963mm

3 1/4"
82mm
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PLANCHA
CARTS

CARROS
PLANCHA
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Inox Cart
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Inox Cart

304 Stainless Steel Ultra Resistant:  
Robust and Functional Design

Acero Inoxidable 304 Ultra Resistente:
Diseño Robusto y Funcional

1. �Stainless steel handle and zamak end-caps
Tirador de acero inoxidable y terminales de zamak

2. Cart ventilation cutouts
Rejillas de ventilación

3. Stainless steel flat hinge
Bisagra plana de acero inoxidable

4. Lockable hinged trays
Bandejas abatibles con bloqueo

5. Double wall door
Puerta doble pared

6. Gas bottle holder
Alojamientos bombona de gas

7. Castors with brakes
Ruedas con freno

4
1

2

3 6

7
5
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Inox Cart 20 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 1

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

Box Dimensions · Dimensiones del Embalaje 62x61x26 cm

Gross Weight · Peso Bruto 33.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 16

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 551 kg

Pallet Size· Tamaño del Palet 120x80x223 cm

16 9/16"
421mm

1 3/4"
45mm

41 15/16"
1065mm

34 3/4"
882mm

26 13/16"
680mm

17 11/16"
450mm

24 1/8"
613mm

58 5/16"
1481mm

(open side shelves)

28 3/8"
721mm

(close side shelves)

16 9/16"
421mm

1 3/4"
45mm

41 15/16"
1065mm

34 3/4"
882mm

26 13/16"
680mm

17 11/16"
450mm

24 1/8"
613mm

58 5/16"
1481mm

(open side shelves)

28 3/8"
721mm

(close side shelves)

Brabura Grills110 Share Life 111

Ref No · Nº Ref BGC0003



113

Inox Cart 30 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 2

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

Box Dimensions · Dimensiones del Embalaje 103x61.5x23 cm

Gross Weight · Peso Bruto 40.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 18

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 745 kg

Pallet Size· Tamaño del Palet 120x110x222 cm

16 9/16"
421mm

1 3/4"
45mm

41 15/16"
1065mm

34 3/4"
882mm

26 13/16"
680mm

17 11/16"
450mm

24 1/8"
613mm

68 5/16"
1735mm

(open side shelves)

38 3/8"
975mm

(close side shelves)
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Inox Cart 40 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 2

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

Box Dimensions · Dimensiones del Embalaje 103x61.5x23 cm

Gross Weight · Peso Bruto 45.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 18

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 834 kg

Pallet Size· Tamaño del Palet 120x110x222 cm

16 9/16"
421mm

46 3/8"
1178mm

(close side shelves)

1 3/4"
45mm

76 5/16"
1938mm

(open side shelves)
24 1/8"
613mm

41 15/16"
1065mm

34 3/4"
882mm

26 13/16"
680mm

17 11/16"
450mm
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Matte Cart
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Matte Cart

Elegant Matte Black Finish With 
UV-Resistant Powder Coating

Elegante Acabado en Negro Mate  
con Recubrimiento en Polvo  
Resistente a los Rayos UV

MADE IN SPAIN
European Quality

TE
ST

ED AND CERTIFIED

··· UNE-EN 498: 2012
 ···

TE
ST

ED AND CERTIFIED

··· A
N

SI Z21.89/CSA1.18-2
01

7 
···

1. �Stainless steel handle and zamak end-caps
Tirador de acero inoxidable y terminales de zamak

2. Cart ventilation cutouts
Rejillas de ventilación

3. Stainless steel flat hinge
Bisagra plana de acero inoxidable

4. Lockable hinged trays
Bandejas abatibles con bloqueo

5. Double wall door
Puerta doble pared

6. Gas bottle holder
Alojamientos bombona de gas

7. Castors with brakes
Ruedas con freno

4
1

2

3 6

7
5
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Matte Cart 20 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material Ultra durable powder coated carbon steel   
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 1

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

Box Dimensions · Dimensiones del Embalaje 62x61x26 cm

Gross Weight · Peso Bruto 33.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 16

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 551 kg

Pallet Size· Tamaño del Palet 120x80x223 cm

16 9/16"
421mm

1 3/4"
45mm

41 15/16"
1065mm

34 3/4"
882mm

26 13/16"
680mm

17 11/16"
450mm

24 1/8"
613mm

58 5/16"
1481mm

(open side shelves)

28 3/8"
721mm

(close side shelves)

16 9/16"
421mm

1 3/4"
45mm

41 15/16"
1065mm

34 3/4"
882mm

26 13/16"
680mm

17 11/16"
450mm

24 1/8"
613mm

58 5/16"
1481mm

(open side shelves)

28 3/8"
721mm

(close side shelves)
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Matte Cart 30 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 2

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

Box Dimensions · Dimensiones del Embalaje 103x61.5x23 cm

Gross Weight · Peso Bruto 40.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 18

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 745 kg

Pallet Size· Tamaño del Palet 120x110x222 cm

16 9/16"
421mm

1 3/4"
45mm

41 15/16"
1065mm

34 3/4"
882mm

26 13/16"
680mm

17 11/16"
450mm

24 1/8"
613mm

68 5/16"
1735mm

(open side shelves)

38 3/8"
975mm

(close side shelves)
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Matte Cart 40 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Number of double Wall Door ·  Número de Puertas con Doble Pared 2

Rear Caster Wheel ·  Ruedas Traseras Pivotantes 2

Front Caster Wheel with Security Brakes · Ruedas Delanteras Pivotantes con Freno 2

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Magnetic Closures · Cierre Magnético ü

Box Dimensions · Dimensiones del Embalaje 103x61.5x23 cm

Gross Weight · Peso Bruto 45.5 kg

Pieces per Pallet · Productos por Palet 18

Pallet Total Weight · Peso Total del Palet 834 kg

Pallet Size· Tamaño del Palet 120x110x222 cm

16 9/16"
421mm

46 3/8"
1178mm

(close side shelves)

1 3/4"
45mm

76 5/16"
1938mm

(open side shelves)
24 1/8"
613mm

41 15/16"
1065mm

34 3/4"
882mm

26 13/16"
680mm

17 11/16"
450mm
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KITCHEN
CUBE
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5. Trim kits for compatibility with all appliance models
Kits de molduras para compatibilidad con todos los modelos de 
electrodomésticos

6. Outdoor grade stainless steel sink and faucet
Fregadero y grifo de acero inoxidable para exteriores

7. Rear wall with bamboo hardwood shelfs
Pared trasera con balda de madera de bambú

8. Standing bar with bamboo hardwood shelfs
Barra de pie con estante de madera de bambú

9. Finished end panels
Paneles finales embellecedores

10. Sliding tray for gas bottle
Bandeja extraible para botella de gas

Kitchen Cube 1. Countertops, available in two materials: Powder coated carbon 
steel or NEOLITH Porcelain
Encimeras, disponibles en dos materiales: Acero al carbono 
pintado en polvo o Porcelánico NEOLITH

2. BAMBU-TOUCH™ design handles made of bamboo and 304 
stainless steel
Tiradores de diseño BAMBU-TOUCH™ fabricados en bambú y 
acero inoxidable 304

3. Ultra durable powder coated carbon steel construction
Construcción de acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

4. �Outdoor grade 304 stainless steel hardware
Herrajes de acero inoxidable 304 para exteriores

Create the outdoor kitchen of your 
dreams, Bamboo hardwood mix with 
beautifully finished carbon steel 

Crea la cocina al aire libre de tus sueños, 
mezcla de madera de bambú con acero 
al carbono de acabado perfecto

7

5

6

10

8
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CT 90

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of Handles  ·  Número de Tiradores 3

Number of Doors ·  Número de Puertas -

Stainless Steel Soft Close Hinge · Bisagras con cierre suave de acero inoxidable -

Number of Drawers ·  Número de Cajones 3

Stainless Steel Soft Close Slides ·  Guías con cierre suave de acero inoxidable ü

Accessible Leveling Feet · Pies Niveladores Accesibles 4

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación -

Sliding tray for Gas Bottle · Bandeja corredera para Bombona de Gas -

Refuse and Recycling Tray · Bandeja de basura y reciclaje -

Full Depth Shelf (with Bamboo) · Estante intermedio (con Bambú) -

Sink and Faucet · Fregadero y Grifo -

35 7/16"
900mm

27 9/16"
700mm

36 1/4"
920mm

1 3/4"
45mm1 3/16"

30mm

11 3/8"
289mm

11 3/8"
289mm

11 3/8"
289mm
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CT 60

27 9/16"
700mm

36 1/4"
920mm

1 3/4"
45mm

23 5/8"
600mm

1 3/16"
30mm

11 3/8"
289mm

22 15/16"
583mm

Brabura Grills132

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of Handles  ·  Número de Tiradores 2

Number of Doors ·  Número de Puertas -

Stainless Steel Soft Close Hinge · Bisagras con cierre suave de acero inoxidable -

Number of Drawers ·  Número de Cajones 2

Stainless Steel Soft Close Slides ·  Guías con cierre suave de acero inoxidable ü

Accessible Leveling Feet · Pies Niveladores Accesibles 4

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación -

Sliding tray for Gas Bottle · Bandeja corredera para Bombona de Gas -

Refuse and Recycling Tray · Bandeja de basura y reciclaje -

Full Depth Shelf (with Bamboo) · Estante intermedio (con Bambú) -

Sink and Faucet · Fregadero y Grifo -
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Sink

35 7/16"
900mm

36 1/4"
920mm

13 3/8"
340mm

27 9/16"
700mm

1 3/4"
45mm1 3/16"

30mm

Brabura Grills134

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of Handles  ·  Número de Tiradores 2

Number of Doors ·  Número de Puertas 2

Stainless Steel Soft Close Hinge · Bisagras con cierre suave de acero inoxidable ü

Number of Drawers ·  Número de Cajones -

Stainless Steel Soft Close Slides ·  Guías con cierre suave de acero inoxidable -

Accessible Leveling Feet · Pies Niveladores Accesibles 4

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación -

Sliding tray for Gas Bottle · Bandeja corredera para Bombona de Gas -

Refuse and Recycling Tray · Bandeja de basura y reciclaje -

Full Depth Shelf (with Bamboo) · Estante intermedio (con Bambú) -

Sink and Faucet · Fregadero y Grifo ü
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CT 90 Open

35 7/16"
900mm

27 9/16"
700mm

36 1/4"
920mm

1 3/16"
30mm

10 1/16"
255mm

10 5/16"
262mm

10 1/16"
255mm

Brabura Grills136

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of Handles  ·  Número de Tiradores -

Number of Doors ·  Número de Puertas -

Stainless Steel Soft Close Hinge · Bisagras con cierre suave de acero inoxidable -

Number of Drawers ·  Número de Cajones -

Stainless Steel Soft Close Slides ·  Guías con cierre suave de acero inoxidable -

Accessible Leveling Feet · Pies Niveladores Accesibles 4

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación -

Sliding tray for Gas Bottle · Bandeja corredera para Bombona de Gas -

Refuse and Recycling Tray · Bandeja de basura y reciclaje -

Full Depth Shelf (with Bamboo) (with Bamboo) · Estante intermedio (con Bambú) ü

Sink and Faucet · Fregadero y Grifo -
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KC 120

27 9/16"
700mm

36 1/4"
920mm

1 3/4"
45mm

44 13/16"
1138mm

28 1/8"
715mm

8 1/16"
205mm

1 3/16"
30mm

Brabura Grills138

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of Handles  ·  Número de Tiradores 2

Number of Doors ·  Número de Puertas 2

Stainless Steel Soft Close Hinge · Bisagras con cierre suave de acero inoxidable ü

Number of Drawers ·  Número de Cajones -

Stainless Steel Soft Close Slides ·  Guías con cierre suave de acero inoxidable -

Accessible Leveling Feet · Pies Niveladores Accesibles 4

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Sliding tray for Gas Bottle · Bandeja corredera para Bombona de Gas ü

Refuse and Recycling Tray · Bandeja de basura y reciclaje -

Full Depth Shelf (with Bamboo) · Estante intermedio (con Bambú) -

Sink and Faucet · Fregadero y Grifo -
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KC 100

27 9/16"
700mm

36 1/4"
920mm

1 3/4"
45mm

28 1/8"
715mm

8 1/16"
205mm

1 3/16"
30mm

37 9/16"
954mm

Brabura Grills140

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of Handles  ·  Número de Tiradores 2

Number of Doors ·  Número de Puertas 2

Stainless Steel Soft Close Hinge · Bisagras con cierre suave de acero inoxidable ü

Number of Drawers ·  Número de Cajones -

Stainless Steel Soft Close Slides ·  Guías con cierre suave de acero inoxidable -

Accessible Leveling Feet · Pies Niveladores Accesibles 4

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Sliding tray for Gas Bottle · Bandeja corredera para Bombona de Gas ü

Refuse and Recycling Tray · Bandeja de basura y reciclaje -

Full Depth Shelf (with Bamboo) · Estante intermedio (con Bambú) -

Sink and Faucet · Fregadero y Grifo -
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KC 80

27 9/16"
700mm

36 1/4"
920mm

1 3/4"
45mm

28 1/8"
715mm

8 1/16"
205mm

1 3/16"
30mm

28 7/8"
733mm

Brabura Grills142

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of Handles  ·  Número de Tiradores 2

Number of Doors ·  Número de Puertas 2

Stainless Steel Soft Close Hinge · Bisagras con cierre suave de acero inoxidable ü

Number of Drawers ·  Número de Cajones -

Stainless Steel Soft Close Slides ·  Guías con cierre suave de acero inoxidable -

Accessible Leveling Feet · Pies Niveladores Accesibles 4

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación ü

Sliding tray for Gas Bottle · Bandeja corredera para Bombona de Gas ü

Refuse and Recycling Tray · Bandeja de basura y reciclaje -

Full Depth Shelf (with Bamboo) · Estante intermedio (con Bambú) -

Sink and Faucet · Fregadero y Grifo -
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CT Corner

36 1/4"
920mm

1 3/16"
30mm

31 1/2"
800mm

31 1/2"
800mm

Brabura Grills144

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material
Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra 
duradero

Number of Handles  ·  Número de Tiradores -

Number of Doors ·  Número de Puertas -

Stainless Steel Soft Close Hinge · Bisagras con cierre suave de acero inoxidable -

Number of Drawers ·  Número de Cajones -

Stainless Steel Soft Close Slides ·  Guías con cierre suave de acero inoxidable -

Accessible Leveling Feet · Pies Niveladores Accesibles -

Ventilation Cutouts · Rejillas de Ventilación -

Sliding tray for Gas Bottle · Bandeja corredera para Bombona de Gas -

Refuse and Recycling Tray · Bandeja de basura y reciclaje -

Full Depth Shelf (with Bamboo) · Estante intermedio (con Bambú) -

Sink and Faucet · Fregadero y Grifo -
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Our full line of accessories provides tools and 
organization for your outdoor kitchen and 
offers more culinary options for your griddle.  
Imagine the possibilities!

Rotisserie kit: upgrade your grill with the a 
rotisserie kit perfect for roasting your favorite 
meals. Great for pork loins, pastor meat for 
tacos, and rotisserie chickens.

Sear Burner: now you can add the super 
cooking performance of infrared to your grill. 
This unit is easy to install and replaces one of 
your existing burners.

Solid-Plancha: solid stainless steel plancha 
is used above the roasting burner of the grill. 
It stores heat exceptionally well, thanks to 
its 6 mm thickness. The plancha is ideal for 
use in preparing the finest ingredients, such 
as thin strips of wagyu beef, tender scallops, 
prawns, crunchy vegetables and light sauces. 
The plancha surface is fully resistant to the 
application of spatulas and other cooking 
utensils.

Signature Grates: 8.0 mm thick laser cut 
stainless steel grate

Lids and covers: the hinged lid and the cover 
protects your griddle in any environment as 
well as giving your kitchen a stylish look.

Liners: you can protect your outdoor kitchen 
with our liner when the construction is made 
of combustible material, use the liner also for 
a perfect integration result.

Basting covers: use these tall covers to 
trap heat and steam around vegetables or 
hamburgers while they cook. Basting bells 
seal against the cooking surface to keep 
foods moist and delicious. Heat resistant 
handles stay cool to the touch.

Spatulas: these premium stainless steel tools 
work great for both cooking and cleaning the 
griddle. Hardened and tempered high-carbon 
stainless steel with fine beveled edge.  
Heat and water resistant rugged  
POM (Polyoxymethylene) handles secured 
with nickel. Full tang construction and 
dishwasher safe.

Soft covers: breathable fabric covers.The high 
quality material will withstand the elements 
for many seasons. Available for built-in and 
countertop installations and rolling carts. 

Nuestra completa línea de accesorios brinda 
herramientas y mantenimineto para su cocina  
al aire libre y ofrece más opciones culinarias  
para su plancha. ¡Imagina las posibilidades!

Kit de asador: actualice su barbacoa con un kit de 
asador perfecto para asar sus comidas favoritas. 
Excelente para lomos de cerdo, carne de pastor para 
tacos y pollos asados.

Quemador de sellado infrarrojo: ahora puede agregar 
el excelente rendimiento de cocción de infrarrojos 
a su parrilla. Esta unidad es fácil de instalar y 
reemplaza uno de sus quemadores existentes.

Solid-Plancha: la plancha de acero inoxidable 
macizo se utiliza encima del quemador de asado 
de la parrilla. Almacena el calor excepcionalmente 
bien, gracias a sus 6 mm de espesor. La plancha 
es ideal para usar en la preparación de los mejores 
ingredientes, como finas tiras de ternera wagyu, 
vieiras tiernas, gambas, verduras crujientes y salsas 
ligeras. La superficie de la plancha es totalmente 
resistente a la aplicación de espátulas y otros 
utensilios de cocina.

Rejillas exclusivas: rejilla de acero inoxidable cortada 
con láser de 8,0 mm de espesor

Tapas protectoras: la tapa protectora abisagrada y la 
tapa simple protege su plancha en cualquier entorno 
y le da a su cocina un aspecto elegante.

Revestimiento aislante: puedes proteger tu cocina de 
exterior con nuestro revestimiento aislante cuando 
la construcción sea de material combustible y para 
conseguir un resultado de integración perfecto.

Campanas: use estas campanas para mantener 
el calor y el vapor alrededor de las verduras o 
hamburguesas mientras se cocinan. Las campanas se 
sellan contra la superficie de cocción para mantener 
los alimentos húmedos y deliciosos. El pomo 
resistente al calor se mantienen fresco al tacto.

Espátulas: Estas herramientas de acero Inoxidable 
de alta calidad funcionan muy bien tanto para 
cocinar como para limpiar la plancha. Acero 
inoxidable de alto carbono endurecido y templado 
con borde biselado fino. Resistente al calor y al agua, 
asas de polioximetileno resistentes con remaches de 
níquel plateado. Construcción completa y apta para 
lavavajillas.

Fundas: son de tejido transpirable. El material 
de alta calidad mantiene los productos durante 
muchas temporadas. Disponibles para instalación 
encastrada, sobre encimera o sobre carro.
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Rotisserie Kit

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

SPECIFIC TO · ESPECÍFICO PARA Fusion 400 RS - Fusion 400 RM Fusion 500 RS - Fusion 500 RM

MATERIAL · MATERIAL Stainless steel (Includes motor, spit rod, 2 forks and counter balance) · Acero inoxidable (Incluye 
motor, asador, 2 tenedores y contrapeso)

Sear Burner

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

MATERIAL · MATERIAL Stainless steel · Acero inoxidable
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Ref No · Nº Ref BGA0025 BGA0026

Ref No · Nº Ref BGA0027

Griddle Plate

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

SPECIFIC TO · ESPECÍFICO PARA Fusion 400 RS - Fusion 400 RM Fusion 500 RS - Fusion 500 RM

MATERIAL · MATERIAL 304 Stainless steel · Acero inoxidable 304

Ref No · Nº Ref BGA0028 BGA0029

Laser Cut Grates

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

Solid Plancha

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

MATERIAL · MATERIAL 10.0 mm thick 304 Stainless steel · Acero inoxidable 304 de 8.0 mm de espesor

Ref No · Nº Ref BGA0030

Ref No · Nº Ref BGA0031

MATERIAL · MATERIAL 8.0mm thick 304 Stainless steel · Acero inoxidable 304 de 8.0 mm de espesor 
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Standing Bar

Ref No · Nº Ref BKC0014 BKC0015 BKC0016

Ref No · Nº Ref BKC0017 BKC0018
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Walls

Ref No · Nº Ref BKC0009 BKC0010 BKC0011

Ref No · Nº Ref BKC0012 BKC0013

End Panels

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

MATERIAL · MATERIAL Ultra durable powder coated carbon steel  
Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Ref No · Nº Ref BKC0019

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

SPECIFIC TO · ESPECÍFICO PARA CT 60 CT Corner / KC 80 CT 90 / Open / Sink

MATERIAL · MATERIAL Ultra durable powder coated carbon steel and bamboo wood · Acero con recubrimiento en polvo 
ultra duradero y madera de bambú

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

SPECIFIC TO · ESPECÍFICO PARA KC 100 KC 120

MATERIAL · MATERIAL Ultra durable powder coated carbon steel and bamboo wood · Acero con recubrimiento en polvo 
ultra duradero y madera de bambú

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

SPECIFIC TO · ESPECÍFICO PARA CT 60 CT Corner / KC 80 CT 90 / Open / Sink

MATERIAL · MATERIAL Ultra durable powder coated carbon steel and bamboo wood · Acero con recubrimiento en polvo 
ultra duradero y madera de bambú

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

SPECIFIC TO · ESPECÍFICO PARA KC 100 KC 120

MATERIAL · MATERIAL Ultra durable powder coated carbon steel and bamboo wood · Acero con recubrimiento en polvo 
ultra duradero y madera de bambú
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Lid Liner 

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material

304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304
Double Wall Insulated Material 
Material de la Doble  
Pared Aislante

Handle Material  
Material del Tirador

Box Dimensions  
Dimensiones del Embalaje 68x57x28 cm 93x57x28 cm 115x57x28 cm

Gross Weight · Peso Bruto 10.5 kg 13.5 kg 16 kg

Pieces per Pallet  
Productos por Palet 20 14 14

Pallet Total Weight   
Peso Total del Palet 225 kg 204 kg 239 kg

Pallet Size· Tamaño del Palet 120x100x225 cm 120x100x225 cm 114x114x225 cm

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material

304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304Double Wall Insulated Material 
Material de la Doble  
Pared Aislante

Box Dimensions  
Dimensiones del Embalaje 68x57x28 cm 93x57x28 cm 115x57x28 cm

Gross Weight · Peso Bruto 15 kg 19.5 kg 21.5 kg

Pieces per Pallet  
Productos por Palet 20 14 14

Pallet Total Weight  
Peso Total del Palet 315 kg 286 kg 316 kg

Pallet Size· Tamaño del Palet 120x100x211 cm 120x100x211 cm 114x114x211 cm

SPECIFIC TO · ESPECIFICO PARA

L Class Original BGG0003 BGG0002 BGG0001

L Class Inox BGG0006 BGG0005 BGG0004

OPTIONAL · OPCIONAL

Built-In Soft Cover BGA0017 BGA0016 BGA0015

Countertop Soft Cover BGA0023 BGA0022 BGA0021

Ref No · Nº Ref BGLD0003 BGLD0002 BGLD0001 Ref No · Nº Ref BGL0003 BGL0002 BGL0001

20 2030 3040 40

22 5/16"
567mm

24 1/8"
613mm

8 1/4"
210mm

7 3/16"
183mm

19 11/16"
500mm

22 5/16"
567mm

24 1/8"
613mm

8 1/4"
210mm

7 3/16"
183mm

19 11/16"
500mm

32 5/16"
821mm

24 1/8"
613mm

8 1/4"
210mm

7 3/16"
183mm

19 11/16"
500mm

40 5/16"
1024mm

24 1/8"
613mm

8 1/4"
210mm

19 11/16"
500mm

7 3/16"
183mm

INSULATED LINER CUTOUT · DIMENSIONES DEL HUECO PARA ENCASTRE CON EL REVESTIMIENTO AISLANTE

Width · Anchura 609 mm 863 mm 1066 mm

Depth · Profundidad 506 mm 506 mm 506 mm

Height · Altura 217 mm 217 mm 217 mm

26 1/8"
663mm

10 1/4"
260mm

21 3/4"
552mm

23 7/8"
607mm

19 15/16"
506mm

8 7/16"
214mm

1"
26mm

26 1/8"
663mm

10 1/4"
260mm

21 3/4"
552mm

23 7/8"
607mm

19 15/16"
506mm

8 7/16"
214mm

1"
26mm

36 1/8"
917mm

10 1/4"
260mm

21 3/4"
552mm

33 7/8"
861mm

19 15/16"
506mm

8 7/16"
214mm

1"
26mm

44 1/8"
1120mm

10 1/4"
260mm

21 3/4"
552mm

41 7/8"
1064mm

19 15/16"
506mm

8 7/16"
214mm

1"
26mm

WARRANTY · GARANTÍA

Body and Componentes 
Piezas y Componentes 5 years · 5 años

SPECIFIC TO · ESPECIFICO PARA

L Class Original BGG0003 BGG0002 BGG0001

L Class Matte BGG0006 BGG0005 BGG0004

L Class Inox BGG0009 BGG0008 BGG0007

L Class Special BGG0012 BGG0011 BGG0010

OPTIONAL · OPCIONAL

Built-In Soft Cover BGA0017 BGA0016 BGA0015

WARRANTY · GARANTÍA

Body and Componentes 
Piezas y Componentes 5 years · 5 años
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Simple Cover  Simple Cover Black

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material

304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304
Handle Material  
Material del Tirador

Box Dimensions  
Dimensiones del Embalaje 60x56x16 cm 84x56x16 cm 103x56x16 cm

Gross Weight · Peso Bruto 6.5 kg 8.5 kg 10 kg

Pieces per Pallet  
Productos por Palet 26 26 26

Pallet Total Weight  
Peso Total del Palet 184 kg 236 kg 275 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x100x223 cm 120x100x223 cm 114x114x223 cm

SPECIFICATIONS · CARACTERÍSTICAS

Body Material · Material Ultra durable powder coated carbon steel · Acero con recubrimiento en polvo ultra duradero

Handle Material  
Material del Tirador 304 Stainless Steel · Acero Inoxidable 304

Box Dimensions  
Dimensiones del Embalaje 60x56x16 cm 84x56x16 cm 103x56x16 cm

Gross Weight · Peso Bruto 6.5 kg 8.5 kg 10 kg

Pieces per Pallet  
Productos por Palet 26 26 26

Pallet Total Weight  
Peso Total del Palet 184 kg 236 kg 275 kg

Pallet Size · Tamaño del Palet 120x100x223 cm 120x100x223 cm 114x114x223 cm

SPECIFIC TO · ESPECIFICO PARA

L Class Original BGG0003 BGG0002 BGG0001

L Class Matte BGG0006 BGG0005 BGG0004

L Class Inox BGG0009 BGG0008 BGG0007

L Class Special BGG0012 BGG0011 BGG0010

SPECIFIC TO · ESPECIFICO PARA

L Class Original BGG0003 BGG0002 BGG0001

L Class Matte BGG0006 BGG0005 BGG0004

L Class Inox BGG0009 BGG0008 BGG0007

L Class Special BGG0012 BGG0011 BGG0010

OPTIONAL · OPCIONAL

Built-In Soft Cover BGA0017 BGA0016 BGA0015

Countertop Soft Cover BGA0023 BGA0022 BGA0021

OPTIONAL · OPCIONAL

Built-In Soft Cover BGA0017 BGA0016 BGA0015

Countertop Soft Cover BGA0023 BGA0022 BGA0021

Ref No · Nº Ref BGLD0006 BGLD0005 BGLD0004 Ref No · Nº Ref BGLD0009 BGLD0008 BGLD0007

20 2030 3040 40

WARRANTY · GARANTÍA

Body and Componentes 
Piezas y Componentes 5 years · 5 años

WARRANTY · GARANTÍA

Body and Componentes 
Piezas y Componentes 5 years · 5 años

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32 1/16"
815mm

5"
127mm

19 11/16"
500mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

32 1/16"
815mm

5"
127mm

19 11/16"
500mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

19 11/16"
500mm

22 1/16"
561mm

5"
127mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

19 11/16"
500mm

22 1/16"
561mm

5"
127mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

19 11/16"
500mm

22 1/16"
561mm

5"
127mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

19 11/16"
500mm

22 1/16"
561mm

5"
127mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

40 1/16"
1018mm

5"
127mm

19 11/16"
500mm

8 1/4"
210mm

23 15/16"
609mm

40 1/16"
1018mm

5"
127mm

19 11/16"
500mm
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Soft coversBasting Covers

Ref No · Nº Ref BGA0017 BGA0016 BGA0015Ref No · Nº Ref BGA0012 BGA0013 BGA0014

Ref No · Nº Ref BGA0023 BGA0022 BGA0021

Ref No · Nº Ref BGA0020 BGA0019 BGA0018

20 30 40

SPECIFIC TO · ESPECÍFICO PARA
BGG0003 | BGG0006 | 
BGG0009 | BGG0012 + 
BGLD0003

BGG0002 | BGG0005 | 
BGG0008 | BGG0011 + 
BGLD0002

BGG0001 | BGG0004 | 
BGG0007 | BGG0010 + 
BGLD0001

SPECIFIC TO · ESPECÍFICO PARA
BGG0003 | BGG0006 | 
BGG0009 | BGG0012 + 
BGLD0003

BGG0002 | BGG0005 | 
BGG0008 | BGG0011 + 
BGLD0002

BGG0001 | BGG0004 | 
BGG0007 | BGG0010 + 
BGLD0001

SPECIFIC TO · ESPECÍFICO PARA

BGG0003 | BGG0006 | 
BGG0009 | BGG0012 + 
BGLD0003 + BGC0003 | 
BGC0006

BGG0002 | BGG0005 | 
BGG0008 | BGG0011 + 
BGLD0002 + BGC0002 | 
BGC0005

BGG0001 | BGG0004 | 
BGG0007 | BGG0010 + 
BGLD0001 + BGC0001 | 
BGC0004

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años
WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

DIMENSIONS · DIMENSIONES ø 20 cm ø 30 cm

MATERIAL · MATERIAL Stainless steel (and glass, BGA0013) · Acero inoxidable (y cristal, BGA0013)

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

Spatula Kit

Ref No · Nº Ref BGA0024

WARRANTY · GARANTÍA 2 years · 2 años

MATERIAL · MATERIAL Stainless steel · Acero inoxidable

Scraper and turner spatula  
Espatula plana y acodada

Built-In · Encastrada 

Countertop · Sobre-encimera 

On-cart · Sobre carro 
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The art of good eating is one of life’s 
greatest rewards, uniting friends 
and families, with our family of 
Mediterranean-style griddles these 
moments are as simple as we wish 
them to be.

El arte del buen comer es una de las 
mayores recompensas de la vida que 
une a amigos y familias. Con nuestras 
planchas de estilo mediterráneo estos 
momentos son tan sencillos como 
deseamos que sean.
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